
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Jiří Hoško 
s názvem: Islámský terorismus na evropském území

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

25 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 16 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

7 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

33 

5. Celkový počet bodů 81 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Charakterizujte, právní předpisy státu Belgie na úseku ochrany státu proti terorismu.

2. Vysvětlete, roli jednotky PMJ v preventivním působení proti terorismu na území ČR.

3. Vysvětlete, jaký druh teroristických útoků motivovaných islámem převládá po roce 2010 při akcích
v Evropě.

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Student Jiří Hoško, předložil práci s názvem " Islámský terorismus na evropském území".  Jedná se o práci
značně rozsáhlou, což potvrzuje její více jak 120 stran. Práce je klasicky členěna na teoretickou a
praktickou část. Jádrem teoretické části je několik ne zcela konzistentních částí. Student rozebírá obecný
geografický rámec vybraných států, obecné pojmy ze studia terorismu, islámu a islámských teroristických
organizací. Jádrem teoretické části práce je pak přehled dotčené bezpečnostní legislativy vybraných
evropskýchs tátů. Poněkud solitérně působí přehled o jednotce PMJ. Teoretická část práce je značně
rozsáhlá a zpracovává několik bodů, které by si každý sám za sebe zasloužily větší prostor. V rámci
praktické části pak student představuje SWOT analýzu, dotazníkové šetření a kvantifikační přehled
teroristických útoků na evropském území po roce 2000. SWOT analýzu považuji za standardní, ale její
vývody mohly být lépe graficky zpracovány. Jádrem praktické části je přehled útoků, který je vhodně
graficky zpracován. Kvituji rozshah komparační práce. Mimořádně zajímavou částí je pak dotazníkové
šetření, které autor provedl mezi příslušníky PMJ, k této jednotce má autor sám profesní vztah.
Dotazníkové šetření není sice obsáhlé, ale jeho kvalitu zvyšuje zaměření pouze na členy PMJ. Celkově
považuji praktickou část práce za zdařilejší než část teoretickou. Hoško předložil obsáhlou práci na jejíž
finální podobě pracoval několik měsíců. Přes slabiny považuji práci za kvalitní autorský počin a doporučuji
ji k úspěšné obhajobě.    

Jméno a příjmení: PhDr. Václav Adámek
Organizace: Klasické gymnázium Modřany
Kontaktní adresa: Rakovského 3136/II, 143 00 Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


